
令和３年１月 22 日  

保護者 各位 

 

魚津市立清流小学校  

校長 大蔵 浩一  

 

学習参観の中止について（お知らせ） 

 

大寒の候 皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、深く感謝申し上げま

す。  

さて、富山県内で新型コロナウイルス感染者数が急増し、県による独自のロ

ードマップに基づき、1月13日よりステージ２の措置に移行されました。それ

に伴い、感染拡大防止のため一層の感染予防行動の徹底が求められています。 

つきましては、２月５日（金）に予定していた学習参観を中止することとい

たしました。冬季であり十分な換気ができないこと、１学級当たりの児童数が

多いためご家族に入っていただくと３つの密を避けることができないことな

どから、そのように判断いたしました。 

誠に残念ではございますが、なにとぞ、ご理解とご協力を賜りますようお願

い申し上げます。 

なお、６年生の中学校入学説明会につきましては、予定通り実施します。説

明会の開始時刻に合わせてご来校ください。 

 


